

**Nämndens behandling av ärendet****Framlagda förslag till beslut**

Nämnden föreslår (se beslutet).

**Beslutsgång**

Ordförande Jonas Naddebo (C) finner att nämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen.

**§ 7****Motion (KS 2019/764) om att satsa på ett  
litteraturhus. Svar på remiss från  
kommunstyrelsen**

Dnr 1.1/1832/2019

**Beslut**

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen:

1. Att godkänna och överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen
2. Att förklara beslutet omedelbart justerat

**Handlingar i ärendet**

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2019-11-08.

**Sammanfattning**

Sissela Nordling Blanco och Madeleine Kaharascho Fridh (Fi) föreslår i en motion till kommunfullmäktige att Stockholms stad inrättar ett litteraturhus för att stärka kulturen i Stockholm och att staden utreder möjligheterna att placera litteraturhuset i Medborgarhusets lokaler på Medborgarplatsen, eftersom Medborgarhuset nu genomgår omfattande reoveringar. Förvaltningen bedömer övergripande att ett litteraturhus som drivs av fria kulturaktörer skulle kunna tillföra ytterligare en dimension i Stockholms kulturliv, men gör samtidigt bedömningen att stadens biblioteksverksamhet redan idag bedriver stora delar av den programverksamhet som ett litteraturhus skulle kunna erbjuda allmänheten. Förvaltningen kan också konstatera att redan idag kan fria kulturaktörer söka kulturstöd för kulturevenemang samt vidare att stöd till kulturetablering och utveckling också är möjligt att söka efter dialog med förvaltningen.

Vad gäller förslaget om en placering av ett litteraturhus i Medborgarhusets lokaler på Medborgarplatsen bedömer

förvaltningen att det i dagsläget inte är möjligt, utan att färdigställandet väsentligt fördröjs med tillkommande stora kostnader. Detta då huset sedan länge är detaljplanerat och den absoluta merparten av ytorna är uthyrda inför återinvigningen hösten 2020. Slutligen ser förvaltningen finansieringsfrågan av ett eventuellt litteraturhus, med dess olika intressenter, som en fråga i behov av mer djupgående analys.

### **Nämndens behandling av ärendet**

#### **Framlagda förslag till beslut**

Nämnden föreslår (se beslutet).

#### **Beslutsgång**

Ordförande Jonas Naddebo (C) finner att nämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen.

#### **Ersätтарыttrande**

Sofia Lundin (Fi) lämnar ersätтарыttrande enligt följande:

Om jag hade haft rösträtt hade jag yrkat följande

- att avslå förvaltningens förslag till beslut
- att bifalla motionen
- att därutöver anföra följande

Feministiskt initiativ vill stärka litteraturen och läsning i Stockholm. Det handlar både om att stärka stadens bibliotek och bibliotekarier så att det finns en bred variation av program och aktiviteter men vi anser att staden också bör ta nya initiativ som kan leda till att litteraturen får ta större plats. För oss handlar det om att skapa ännu fler arenor och rum för kultur och inte minst för möten mellan litteratürläskare och författare.

Vi har inspirerats av levande kulturstäder som Berlin och Oslo och vi tror att Stockholm har plats för ett Litteraturhus. Var det ska vara placerat i staden går självklart att diskutera men vi hoppas att det i framtiden ska finnas en vilja att samtidigt som vi utvecklar stadens biblioteksverksamhet, också kan öppna dörrarna för nya verksamheter.